²⁰ Luc. xxiv, 9.

(32) *Τμηθεὶς*. Coisl. 2, ἀποτμηθεὶς.

(33) *Τὴν*. Deest in quinque Regg.

(34) *Τὸ μὲν γὰρ τῆς συνηθείας*. « Hujusmodi
 enim virtutis habitus longa consuetudine acquiritur, »
 vel, « id commune est, non rarum et insuetum. »
 Sic Græcus interpres.

(35) *Τὰ παραδείγματα*. Sic Regg. a, c, d, bm et
 undecim Colb. In ed. deest τὰ.

(36) *Μικρὸν*. Sic plures Regg., Coisl. 1, Or. 1, Par.
 In ed., μακρὸν, « nullum. »

(37) *Καὶ τοῖς τὴν ἐναντίαν*. Coisl. 2, καὶ τοῖς
 ἐναντίοις.

(38) *Ὅμοίως*. Deest in pluribus.

(39) *Ἀφανὲς ἦν*. Bill. : « obscurum erat. »

oppetendam impellebat. Quodnam autem hujus rei
 præmiū 448 tulit? Quam copiosum atque pro-
 fusum! Post eos enim omnes, quos præmiserat,
 capitis obruncatione martyrii palmam adipiscitur,
 multisque tormentis hanc coronidem imponit. Sic
 Christo offertur, sic ad Christum migrat ille magnus
 in impietate, major autem in pietate Cyprianus;
 ille, inquam, magnus tum persecutor, tum victor;
 non minus ob vitæ mutationem, quam ob virtutem
 admirandus. Neque enim tam amplum ac præcla-
 rum est boni formam incolumem servasse, quam
 mutata vitæ ratione animum ad pietatis studium
 et prudentis consilii; illud frequens ac vulgare,

XVII. Jam quale illud quoque ipsius miraculum
 est? Parum enim adhuc in hac oratione immora-
 bimur, ut a martyre gratiam ineamus. Hæc fuit
 ipsius vitæ ratio, hic dimicationis modus. Cum au-
 tem extremum vitæ diem egisset (si tamen hoc
 verbo uti fas est, ac non potius res ea, vel disces-
 sus ad Deum, vel desiderii cumulus, vel vinculo-
 rum solutio, vel oneris excussio appellanda est),
 hic quoque dignum vitæ sanctissime transactæ
 miraculum designatur. Nam quanquam Cypriani
 nomen apud omnes, non modo Christianos, verum
 etiam eos, qui adversæ classis erant, clarissimum
 ac celeberrimum esset (virtus enim omnibus simi-
 liter venerationi est): corpus tamen latebat, atque
 hic thesaurus apud mulierem quamdam pietate
 fervidam occultabatur, idque per diuturno tem-
 pore; sive quod Deus hac ratione piam matronam
 honore affici vellet, ac propterea illa martyrem
 complexu suo teneret; sive etiam ut desiderium
 nostrum exerceret, num scilicet hoc damno ange-
 remur, acerbèque ferremus nos sacrosanctis re-
 liquiis privari. At vero posteaquam ille martyr
 Deus commune omnium bonum alicui privatim
 concedere, ac singulari erga illam gratia, publicis
 commodis detrimentum afferre minime sustinuit,
 per revelationem corpus in lucem edit, atque hunc
 rursus honorem probæ cuidam mulieri confert; ut
 mulieres quoque ex eo sanctificentur, quod quem-
 admodum Christum ante pepererunt, resurrectio-
 nis quoque ipsius nuntium discipulis attulerunt²⁰, ita
 nunc etiam Cyprianum, hoc est publicum orbis
 bonum, altera quidem indicavit, altera vero tra-
 didit. Hæc laudem illius postrema est. Sic in me-